BAB III

BIOGRAFI IBNU SINA

A. Riwayat Hidup Ibnu Sina

1. Kelahiran

Ibnu Sina dilahirkan pada bulan Safar tahun 370 H/Agustus tahun

980 M di sebuah desa bernama Afsyanah, Uzbekistan.1 Afsyanah

berdekatan dengan Kharmaitsan di kabupaten Balkh provinsi Bukhara2.3

Ia dilahirkan dengan nama lengkap Abu ‘Ali Al-Husain ibnu ‘Abdullah

ibnu Hasan ibnu ‘Ali ibnu Sina, yang kemudian di Barat dikenal dengan

Avicenna.

perjalanan penyakit Ibnu Sina kembali kambuh. Ketika sampai di

Hamadzan, Ibnu Sina sadar bahwa dirinya tidak mampu lagi untuk

melawan penyakit dan ia memutuskan untuk berhenti merawat dirinya.

Dalam beberapa hari ia berteman dengan penyakitnya dan akhirnya ia

meninggal dan dimakamkan di Hamadzan pada tahun 428 H/1037 M di

usia 58 tahun.

B. Latar Belakang Pemikiran Ibnu Sina

Sistem pemikiran yang dibangun oleh Ibnu Sina khususnya di bidang

filsafat sedikit banyaknya dipengaruhi filsuf-filsuf yang hadir sebelum dirinya

dan menjadi rujukannya dalam mempelajari filsafat. Di antara para filsuf yang